Протокол

заседания антитеррористической комиссии

Екатеринославского сельсовета

 02.10.2017 года                                                                         с.Екатеринославка

Присутствовали члены комиссии:

Сулимов А.Г. – председатель комиссии;
Кузнецова Е.М.-  секретарь комиссии

Воронцова Е.А.– член комиссии;
Алексенко А.А.– член комиссии;

Тарасов И.И.  - член комиссии.

В работе  заседания антитеррористической  комиссии  Екатеринославского  сельсовета приняли участие Тюнин Ю.А. – директор Екатеринославского СДК, Воронцова Г.А. – фельдшер Екатеринославского ФАПа., Кадрова З.Т.  – фельдшер Аустяновского ФАПа, Залялетдинова Н.Р. . – фельдшер Стретинского ФАПа.

Повестка дня.

1. О состоянии защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и принятых мерах, направленных на обеспечение необходимого уровня защищенности данных объектов.

- О проведении регулярного обхода, осмотра помещений и территорий на предмет обнаружения подозрительных предметов;

- О проведении осмотра зданий, исключению свободного доступа посторонних лиц  в подвалы, на чердаки, в бытовые и неиспользуемые помещения, а также проведению инструктажей с тех. персоналом (уборщицы помещений, слесари, дворники ) по повышению бдительности и действиях при обнаружении посторонних предметов.

- О размещении на информационных стендах телефонов экстренных служб :01, 02, 03, 04.

- О принятии дополнительных мер, направленных на усиление антитеррористической защищенности объектов.

- О проведении инструктажей по правилам действий в случаях возникновения террористической угрозы

2. Об организации работы по усилению антитеррористической безопасности объектов жизнеобеспечения в период новогодних праздников. О дополнительных мерах по предупреждению и информированию населения о пожарной безопасности, о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметов.

По первому вопросу выступили:

А.Г.Сулимов отметил, что в связи с реальной угрозой совершения террористических актов необходимо принять меры направленные на обеспечение необходимого уровня защищенности объектов образования, здравоохранения и культуры. Предложил проводить совместные проверки состояния антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности объектов здравоохранения, образования и культуры.

- руководителям : Екатеринославского, Аустяновского, Стретинского ФАПов, Екатеринославской СОШ и детсаду ,  Екатеринославского СДК усилить пропускной контроль посторонних лиц на территории своих организаций

      Воронцова Е.А. предложила руководителям объектов образования, здравоохранения и культуры организовать проведение инструктажей с персоналом по вопросу усиления мер антитеррористической защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории.

По первому вопросу решили:

1. Информацию главы Екатеринославского сельсовета Сулимова А.Г. принять к сведению.

2. Проводить регулярно совместные проверки состояния антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности объектов здравоохранения, образования и культуры. Результаты проверок докладывать главе Екатеринославского сельсовета, в антитеррористическую комиссию  Екатеринославского  сельсовета и в антитеррористическую комиссию района для принятия мер и контроля за устранением выявленных недостатков.

3. Руководителям объектов образования, здравоохранения и культуры организовать проведение инструктажей с персоналом по вопросу усиления мер антитеррористической защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории.

4. Усилить разъяснительную работу среди населения.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Сулимова А.Г. – председателя комиссии.

По второму вопросу выступили:

      Сулимов А.Г.  предложил в период праздничных Новогодних выходных дней провести комплекс общественно-профилактических мер по повышению бдительности граждан, укреплению состояния общественного порядка и для обеспечения безопасности  в местах массового скопления граждан. Руководителям Екатеринославской СОШ и детского сада, СДК до 30.12.2017 г.представить в администрацию Екатеринославского сельсовета копии графиков дежурств, с указанием места проведения массовых мероприятий, ответственных за проведение и контроль, ожидаемого  количества участников и проводимых мероприятиях.

  Сулимов А.Г.    напомнил  требования «О мерах по обеспечению пожарной безопасности, безопасности общественного порядка в период проведения праздничных дней в Новогодние выходные».

По второму  вопросу решили:

1. Информацию главы Екатеринославского сельсовета Сулимова А.Г. принять к сведению.

2. В период праздничных Новогодних выходных дней провести комплекс общественно-профилактических мер по повышению бдительности граждан, укреплению состояния общественного порядка и для обеспечения безопасности  в местах массового скопления граждан.

3. Руководителям  Екатеринославской СОШ и детского сада, СДК представить в администрацию  Екатеринославского сельсовета копии графиков дежурств, с указанием места проведения массовых мероприятий, ответственных за проведение и контроль, ожидаемого  количества участников и проводимых мероприятиях.

4. Продолжить плановые мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения.

6. Используя сложившиеся формы взаимодействия, скоординировать действия  с руководителями организаций, предприятий и учреждений, служб помощи и спасения в осуществлении антитеррористических мер.

7. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии :                                               А.Г.Сулимов

Секретарь  комиссии:                                                    Е.М.Кузнецова